
36% 

35% 

13% 

55% 

51% 

81% 

9% 

14% 

7% 

0% 20% 40% 60% 80% 100% 

Entwicklung der Wirtschaft 

Veränderung der Arbeitslosenzahl 

Wirtschaftliche Situation der Familie 

Wird besser Bleibt gleich Wird schlechter 

Erwartungen der Konsumenten für die nächsten 12 Monate 

Quelle der Daten: WIFO 

Anteil der Antworten in Prozent 

2018 WIFO © 


